
 

Ministerstv o v nitra ČR, Nad Štolou 3, Poštov ní schránka 21/OBVV, 170 34 Praha 7 
Tel. +420 974 832 248 http: www.mv cr.cz 

 e-mail: Jaroslav a.lemkov a@mvcr.cz; obv@mvcr.cz  
ID datov é schránky : 6bnaawp 

 
 
 

Ing. Bc. Luděk Michálek, Ph.D.  
ředitel odboru bezpečnostního výzkumu 
a policejního vzdělávání 
                

Praha 23. května 2024 
Č. j. MV- 56112-4/OBVV-2024 
Přílohy: 0 
 

Vážená paní rektorko, 
Vážený pane rektore, 
 

obracím se na vás jako na představitele instituce, která je významným příjemcem státní 
podpory v oblasti bezpečnostního výzkumu. Dovolte mi, abych vás informoval o vyhlášení 
Ceny ministra vnitra za mimořádné výsledky v oblasti bezpečnostního výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací v roce 2024 (dále jen „Cena ministra vnitra“). 

 
Možnost doporučit tvůrce vynikajících výsledků výzkumných projektů na toto ocenění 

vnímám jako naši společnou příležitost pro motivaci významných vědců či vědeckých týmů 
vaší instituce, kteří se jak konkrétními výsledky své vědecké práce, tak i konzistentní 
dlouhodobou aktivitou zasloužili o zvýšení úrovně vnitřní bezpečnosti ČR, zejména pak  
o zvýšení kvality činnosti bezpečnostních sborů či dalších orgánů státní správy. 

 
Přestože je možné vždy v jednom kalendářním roce udělit Cenu ministra vnitra pouze 

jednotlivci či týmu, lze konstatovat, že i podání návrhu a účast na prezentaci před odbornou 
komisí je vhodnou příležitostí upozornit na kvalitní výzkumnou činnost vaší instituce. Odbor 
bezpečnostního výzkumu a policejního vzdělávání nejen laureáty, ale také další významné 
kandidáty na Cenu ministra vnitra propaguje v prezentačních aktivitách, jako je např. setkání 
představitelů státní správy působící v oblasti bezpečnosti, které jsou organizovány za účelem 
lepšího porozumění společenskému přínosu výzkumných institucí v této oblasti. 

 
Podrobnější informace k Ceně ministra vnitra lze získat na www.mvcr.cz/vyzkum. 
 
Těším se na vaše případné návrhy kandidátů, které je třeba zaslat nejpozději  

do 7. června 2024. 
 
 
S pozdravem 

 
Ing. Bc. Luděk Michálek, Ph.D. 

                  ředitel odboru 
    
 
 
 
 
 
dle rozdělovníku 
 

*MVCRX07X520Q* 
MVCRX07X520Q 

prvotní identifikátor 

http://www.mvcr.cz/
mailto:Jaroslava.lemkova@mvcr.cz
mailto:obv@mvcr.cz
http://www.mvcr.cz/vyzkum


 

 2 

 
 
Univerzita Karlova Praha 
prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D., rektorka 
 
Univerzita obrany Brno 
brig. gen, prof. RNDr. Zuzana Kročová, Ph.D., rektorka – velitelka Univerzita obrany Brno 
 
České vysoké učení technické v Praze  
doc. RNDr. Vojtěch Petráček, CSc., rektor 
 
Česká zemědělská univerzita v Praze 
prof. Ing. Petr Sklenička, CSc., rektor 
 
Masarykova univerzita Brno 
prof. MUDr. Martin Bareš, Ph.D., rektor 
 
Univerzita Pardubice  
prof. Ing. Libor Čapek, Ph.D., rektor 
 
Univerzita Palackého v Olomouci  
prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D., rektor   
 
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 
prof. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., rektor 
 
Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 
prof. Ing. Milan Pospíšil, CSc., rektor 
 
Vysoká škola báňská Technická univerzita Ostrava 
prof. RNDr. Václav Snášel, CSc., rektor  
 
Vysoké učení technické v Brně 
doc. Ing. Ladislav Janíček, Ph.D., MBA, LL.M., rektor 
 
Západočeská univerzita v Plzni 
prof. RNDr. Miroslav Lávička, Ph.D., rektor 
 
Policejní akademie ČR 
brig. gen. v.v. Mgr. David Dlouhý, Ph.D., rektor 
 
 
 


		2024-05-23T13:26:22+0000




